

یادداشت روز

آیا ظرفیت منظر برخی وساطت‌ها و تضمین‌هاست؟

ایسنا: استغای ناگهانی و شوک‌آور محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه باعث شده که بسیاری از رسانه‌های داخلی و بین‌المللی محور اصلی اخبار خود را به این استعفا و دلایل و پیامدهای آن اختصاص دهند. در پی این استعفا برخی از مدیران ارشد و معاونان وزارت‌امور خارجه اعلام کردند که با توجه‌به استعفای ظریف، از سمت خود کناره‌گیری خواهند کرد، موضوعی که با واکنش ظریف مواجه شد، چنان که او از مدیران و معاونان خود خواستست که بدون توجه به این استعفا به کار روزه‌را ادامه دهند تا خللی در روند کاری این‌وزارتخانه به وجودنیاید. چرا که «این‌وزارتخانه پیشانی نظام است و باید همواره در راستای دفاع از منافع ملی کشور تلاش کند»، در مورد حضور دیروز ظریف در وزارت امور خارجه نیز چندین روایت مطرح است چنان که برخی از منابع خبری اعلام کرده‌اند که دیروز ظریف در وزارت امور خارجه حضور پیدا کرده است و تعدادی از معاونان خود دیدار و سپس از آن‌ها خداحافظی کرده است. افراد نزدیک به وزیر امور خارجه با اشاره به این‌که ظریف در تصمیم خود برای استعفا مصمم است و در همین چارچوب هم آن را رسانه‌ای کرده است، در عین حال می گویند با توجه به ارتباط وی با مقام معظم رهبری و همچنین مطالبه عمومی که در جامعه در شرایط خطیر فعلی برای بازگشت ظریف جهت سکنداری دستگاه دیپلماسی کشور وجود دارد، این احتمال است که او با گرفتن برخی از تضمین‌ها که هدف او را از این استعفا برآورده کند به ساختمان وزارت خارجه در خیابان سی تیر بازگردد. مقام معظم رهبری بارها در سخنان خود از شجاع، متدین، غیور، خستگی‌ناپذیر بودن، باوجدان بودن و احساس مسئولیت داشتن ظریف در سخنان خود تقدیر کرده‌اند و از او به عنوان فرزند انقلاب یاد کرده‌اند.

توقیف ۳۰۰۰ خودروی پلاک مخدوش در تهران

رئیس پلیس راهنمایی و تراندگی تهران بزرگ، سردار «محمد رضا مهباندار» در اجرای دومین مرحله از طرح انتظامی ترافیکی «طاهر» با حضور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در پی اجرای دومین مرحله از طرح انتظامی و ترافیکی طرح طاهر که با مشارکت یگان‌های مختلف پلیس پایتخت با محوریت پلیس راهور انجام شد، بیش از ۳۰۰۰ خودرو که اقدام به مخدوش کردن پلاک کرده بودند با حکم قضائی شناسایی و یا متوقف شدند.مهباندار با بیان اینکه جعل پلاک علاوه بر جریمه راندگی از شش ماه تا یک سال حبس نیز با نظر قاضی دارد، خاطر نشان کرد: عمده این موارد در محدوده ورودی طرح ترافیک و زوج و فرد بوده است. مهباندار، از امکان شناسایی خودروهای پلاک مخدوش و پلاک‌های جعلی توسط دوربین‌ها خبر داد و گفت: با استفاده از دوربین‌هایی که در اختیار داریم پلاک‌هایی که از سوی راننده پوشانده شده باشد قابلیت شناسایی دارد.

سفر

موضوع آپلیموهای دست‌ساز، هر از گاهی رسانه‌ای می‌شود و دوباره از یادها می‌رود. در حالی که یکی از محصولات غذایی پر مصرف ایرانی‌ها، آپلیمو است و همین مسئله سبب شده به دلیل گران بودن قیمت آپلیموهای استاندارد، بعضاً مردم به سمت خرید این نوع از آپلیموهای دست‌ساز گرایش پیدا کنند. متأسفانه محتویات مورد استفاده در تولید آپلیموهای دست‌ساز، به‌هیچ عنوان سالم و بهداشتی نیستند و اغلب از مواد صنعتی در تهیه این نوع آپلیموها استفاده می‌شود که مصرف این نوع محصولات غیربهداشتی و ناسالم، می‌تواند باعث بروز بیماری و تهدید سلامت مصرف‌کنندگان آن شود. این در حالی است که سازمان غذا و دارو، به عنوان یک نهاد نظارتی در حوزه غذا، بارها و به دفعات، ضوابط تولید آپلیمو را اعلام کرده و شرکت‌های غذایی نیز ملزم به رعایت این ضوابط هستند، اما نکته‌ای که نباید فراموش کرد، ضعف نظارتی در مکان‌های عرضه این نوع محصولات تقلبی است. سازمان غذا و دارو اعلام کرده که برای اطمینان از رسیدن محصول سالم به دست مصرف‌کننده، همه واحدهای تولید کننده آپلیمو نیز همانند سایر فرآورده‌ها موظف هستند براساس ضوابط سازمان غذا و دارو و تحت نظارت مسئول فنی واحدهای تابعه معاونت‌های غذا و دارو اقدام کنند. یعنی، پس از کسب پروانه ساخت توسط تولیدکنندگان از سازمان غذا و دارو و اعلام تمام فرمولاسیون مواد، کارشناسان فنی سازمان و معاونت‌های غذا و دارو رصد می‌کنند که نام دقیق تمام مواد افزودنی و به کار رفته در فرآورده نهایی، روی برچسب محصولات، به طور دقیق درج شود. البته وظیفه نظارت بر محصولات غذایی قبل از عرضه به بازار، بر عهده مسئول فنی است که به عنوان نماینده سازمان غذا و دارو در کارخانجات غذایی شناخته می‌شود و اوست که موظف هستند براساس ضوابط دقیقاً چه مواد افزودنی در چه حدی استفاده شود. در همین حال، سازمان غذا و دارو اعلام

تهران چند شیر آتش‌نشانی دارد؟

سختگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران با اشاره به اینکه بیش از ۷۰۰۰ شیر آتش‌نشانی در تهران وجود دارد، از نظارت و ترمیم مستمر شیرهای آتش‌نشانی نصب شده در سطح پایتخت خبر داد «سید جلال ملکی» در باره نظارت آتش‌نشانی بر سالم بودن شیرهای آتش‌نشانی اظهار کرد: اطلاعات مربوط به تمام شیرهای آتش‌نشانی در سطح شهر در آتش‌نشانی موجود است؛ در شهر تهران بیش از ۷۰۰۰ شیر آتش‌نشانی وجود دارد که بیشترین تعداد آن‌ها در منطقه ۱۲، یعنی در محدوده بازار تهران، به علت باریک بودن کوچه‌های این منطقه متمرکز شده است و تمام مناطق آتش‌نشانی موظفند نسبت به انجام بازدیدهای دوره‌ای از این شیرها و اطمینان از سالم بودن آن اقدام کنند که در میان آتش‌نشانان به آن «شیرشناسی» می‌گویند. وی گفت: اگر شهروندان بانشست آب از این شیرها مواجه شده یا متوجه تخریب آن شوند، می‌توانند به نزدیک‌ترین ایستگاه آتش‌نشانی مراجعه و موضوع را اطلاع دهند.

جامعه

بازارِ بی در و پیکر این روزها و رویکرد تکراری تکذیب

آبلیموهای دست‌ساز کام مردم را ترش کرد



عکس غیرنشر

غذا و دارو، در باره آبلیموهای تقلبی به مهر گفت: ما به هیچ وجه نمی‌توانیم آبلیموهای دست‌ساز را تایید کنیم، این آبلیموها در شرایط غیربهداشتی تهیه می‌شوند و در بسیاری از موارد پس از آبگیری، پاستوریزه نمی‌شوند. وی افزود: بررسی‌ها نشان داده است که این آبلیموها معمولاً از کپک و قارچ هستند و بسیاری از آبلیموهای سنتی موجود در بازار، تقلبی است به طوری که درصدی از ترکیب آن‌ها فرآورده‌های «سنتتیک» است. با تمام این تفاسیر، مشکل اصلی در بازار آبلیموهای دست‌ساز و تقلبی، ضعف نظارت است که می‌بایست دستگاه‌های مربوطه پاسخگو باشند. در این بین، وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان غذا و دارو، از جمله دستگاه‌هایی هستند که وظیفه نظارت بر تولید محصولات غذایی را دارند. مجید جتئی رئیس انجمن صنعت آپلیمو ایران، با عنوان این مطلب که بازرسی‌های انجمن به صورت مستمر از مکان‌های فروش و عرضه محصولات غیرمجاز صورت گرفته و نمونه‌برداری‌ن‌شده است، گفت: گزارش بازرسی‌ها را به سازمان‌های نظارتی ارسال کرده‌ایم و امیدواریم با توجه به همکاری بسیار خوبی که با انجمن دارند، نظارت‌های خود را تشدید کنند.

سوی متقلبان برای این حوزه به وجود می‌آید که شناسایی این تقلب‌ها خیلی آسان نیست.از جمله وظایف سازمان غذا و دارو اتخاذ تدابیری است که به واسطه آن مردم از صحت و سلامت فرآورده‌های غذایی اطمینان حاصل کنند به همین دلیل توصیه اساسی به مردم این است که حتماً به نشان سازمان غذا و دارو و پروانه بهداشتی در بسته‌بندی فرآورده‌های غذایی توجه کنند.

به هیچ وجه نمی‌توانیم آبلیموهای دست‌ساز را تایید کنیم

سوی متقلبان برای این حوزه به وجود می‌آید که شناسایی این تقلب‌ها خیلی آسان نیست.از جمله وظایف سازمان غذا و دارو اتخاذ تدابیری است که به واسطه آن مردم از صحت و سلامت فرآورده‌های غذایی اطمینان حاصل کنند به همین دلیل توصیه اساسی به مردم این است که حتماً به نشان سازمان غذا و دارو و پروانه بهداشتی در بسته‌بندی فرآورده‌های غذایی توجه کنند.

ارزش‌ها و فراموشی‌ها

خسرو جغداوی / گروه جامعه
Khosro.j1365@gmail.com

آیا درست است که حقیقت از افسانه عجیب‌تر است و اسطوره داستانی است که واقعیت ندارد، اما بشر از دیرباز به تحقق آن علاقه‌مند بوده است؟ پرواز انسان بر فرازها را هیچ وقت نمی‌توان نادیده گرفت هرچند که در خیال باشد و تلاش‌های برای رسیدن از یادگارهای ماندگار اوست و باز هر چند که جاده سنگلاخ باشد پس می‌توان گفت که انسان تواناست و می‌تواند و می‌داند که چه می‌خواهد و از پی چیست به گواه تاریخ و گذشته او و امروزش بی‌تردید آنچه در طول زمان بر ما اتفاق می‌افتد یا اموری که ما به انجام آن مشغول هستیم یا ابزار مدرن و نگاه‌های نافذ به تصویر کشیده می‌شود و با همه ابعاد و زوایا در عرصه‌های اجتماعی و اقتصادی ما را به چالش می‌کشد که کجایش قابل تحمل و کجایش تحمیل است همچنان که از گذشته دور تا امروز و در آینده نیز از رویت و خوانش وقایع و سرگذشت‌ها و رخدادهای گوناگون آموخته شده است که زمینه نمایش و نگاه‌ها و اجراها در بطن و شرایط زیست و عوامل مربوط به آن در هر جامعه‌ای وجود داشته و خود عامل بروز و ظهور موضوعات مثبت و منفی بوده است. همانگونه که وقتی صحنه‌ای به نمایش گذاشته یا تعریف می‌شود نگاه و نظر قبل از همه به دیده‌ها بر می‌گردد که با دیدن تصاویر بر پرده ظاهر می‌شود و متعاقباً موضوع نظر و قضاوت را در پی خواهد داشت. از همین طریق است که تنش و تضاد میان آنچه دیده می‌شود و آنچه باید دیده شود و به عبارتی دیگر «سنت و مدرنیته» نمایان گر آن است که عدم و لازم دو مقوله جدا از هم و در عین حال جنجال برانگیز بوده است. زیرا که تشخیص‌ها اغلب با عقلانیت ارتباط ندارد.

در هر حال باید پذیرفت که یک دوره‌ای به پایان رسید و دوره جدید با مشخصات تازه می‌کوشد تا ضعف‌های گذشته را برطرف کند همانگونه که نسل به نسل افراد بشر در حال آمدن و رفتن است و هر آمدنی با انزوی و توان بیشتر و افکار و عقاید جدیدتر می‌کوشد تا برای نوآوری و نوسازی در امور اجتماعی مفید و موثر واقع شود و ما آثار این روند را در همه جای این کره خاکی مشاهده می‌کنیم که حاصل آن پیشروی به سوی بهتر شدن و مهار انحرافات و کج اندیشی‌ها و اصلاحات است و تعامل با دیگران در اجراها به عنوان یک اصل قطعی مورد قبول و قابل اجراست. به این ترتیب است که پژوهش‌های علمی و جامعه شناختی در طول ادوار در زمینه‌های فکری و فرهنگی نشان داده است که ریشه هر آفت و ناپسانمانی در رفتارها، به نوع زندگی و مشخصات و موقعیت‌های مربوط به آن ارتباط دارد که نیک و بد از حاصل کار به اشکال مختلف نه تنها دیده می‌شود که تأثیرات آن، انکارناپذیر است.

بنابر این همه ارزش‌ها در شکل‌گیری جهت‌ها برای توسعه و پیشرفت از مسیر تحولات فکری و اجتماعی محقق خواهد شد و اصولاً تکامل یا بالعکس آن در جوامع بشر، چیزی غیر از این نمی‌باشد همچنان که بسیار اتفاق افتاده است که رنج بی‌شمری و نازایی و حتی نتایج منفی و ناکارآمد گریبان‌گیر مردمی می‌شود که در امورات خود هیچگونه حمایت و مساعدت وجود ندارد و آن‌ها بر خلاف زد و بندهای رایج به شدت محدود و در مضیقه و در مسیر حرکت‌های حق خواهانه خود با موانع و سختی‌های فراوان برخورد می‌کنند که علت آن هرگز برررسی و درمان نمی‌شود و تنها به عنوان دل جویی یا تحمل و صبر، عملاً افراد به شکیبایی و مدارا دعوت شده و تلاش بر این است که این موضوعات در جای خود مسکوت بماند.

اینگونه است که نقش حضور و اظهار نظر و بیان حقایق در روند امور اجتماعی نادیده گرفته می‌شود و در مقابل ناگفته است که این روش‌ها نسبت به حقایق در تضاد بوده و قابلیت تحمل و کارایی ندارد و از این طریق نمی‌توان نجات و رهایی افراد از مخصمه‌ها را فراهم کرد. اینگونه است که برداشتن یک مانع سخت و دشوار به نظر می‌رسد و خود به به اشکال مختلف باعث ستیز و کدورت بوده است. پس تشخیص‌ها و باورهای اشتباه در کجای کار ما ایستاده است که ما نسبت به آن غافل مانده‌ایم...؟ امروزه میان جوامع به اصطلاح جهان سوم، کسی به شنیدن صداها و گفتن از نارسایی‌ها علاقه‌ای نشان نمی‌دهد و از این طریق اجرای سانسور و حذف‌ها راه را برای دیده نشدن هموار کرده است و جهان قدرت و سرمایه به شدت در استثمار توده‌های مردم فعال است. در ارتباط با این موضوع یکی از ارزش‌های مهم و قابل اعتماد، در تاریخ و زندگی گذشتگان و آسیب‌ها و آفت‌های موجود، مسئله تجربه و عبرت است که حداقل نگاه ماست که با تأسف باید گفت: با گذر زمان و در نگاه صاحبان مقام و موقعیت در جایگاه خود قرار گرفتن و اغلب عملکردها برخلاف واقعیت و عدم رعایت‌های لازم در حال حرکت و اجرا بوده، از همین طریق ارزش‌های واقعی در بیشتر موارد نادیده ماند و راه برای بیان آرا و عقاید مسدود و حرف‌های ما در باره انواع نگاه‌ها و نظرهایمان هنوز ناگفته باقی مانده است.

در شهر

تهران شهر خصوصی

سرمایه‌داران می‌شود؟

خبر آنلاین: سرپرست مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران شکل جدید خصوصی کردن فضاهای شهری در تهران را چالش جدی دانست و گفت: در عین حالی که سلطه سرمایه به این مهم کمک می‌کند، نبود سیاست‌گذاری یکپارچه شهری و مدیریت آن نیز مزید بر علت شده است.

میشم بصیرت سرپرست مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران در نشست «سند راهبردی مدیریت فضاهای شهری تهران» با بیان اینکه خلق مکان در تهران همواره با مشکل مواجه بوده است، گفت: در تهران عرصه عمومی رسمیت نداشته و کارهای خوبی در این حوزه صورت نگرفته است؛ ضمن اینکه سا در نگهداری فضاها نیز با مشکلات عدیده‌ای مواجهیم به ویژه امروز که در شهرداری نیز از لحاظ منابع مالی با مشکلاتی روبه‌رو هستیم.

بصیرت حوزه نگهداری، ایجاد و تعریف فضا در تهران را به آشفته بازاری تشبیه کرد که به سازمان‌های مختلفی از جمله سازمان زیباسازی، سازمان پارک‌ها و معاونت شهرسازی مربوط می‌شود؛ در عین حال از اینکه شهرداری تهران تنها متولی این موضوع در شهر باشد، انتقاد کرد. وی شکل جدید خصوصی کردن فضاهای شهری در تهران را چالش جدی دانست و گفت: در عین حالی که سلطه سرمایه به این مهم کمک می‌کند، نبود سیاست‌گذاری یکپارچه شهری و مدیریت آن نیز مزید بر علت است.

دومین جلسه محاکمه

حسین فریدون بر گزار شد

ایسنا: دومین جلسه رسیدگی به پرونده حسین فریدون برادر رئیس‌جمهور روز گذشته بر گزار شد. دومین جلسه رسیدگی به اتهامات حسین فریدون و شش نفر از مرتبیین وی در پرونده، در شعبه ۱۰۵۷ مجتمع قضایی کارکنان دولت به ریاست قاضی عالی‌شاه بر گزار شد. در این جلسه حسین فریدون و دو نفر از مرتبیین به همراه وکلای خود و همچنین وکیل دو نفر دیگر از متهمان حضور داشتند.

در این جلسه از دادگاه، حسین فریدون و وکیل وی از اتهامات انتسابی در کیفرخواست دفاع کردند، همچنین قاضی عالی‌شاه سوالاتی را از متهم ردیف دوم مطرح کرد که (ر. د) و وکیل وی توضیحاتی را ارائه کردند.

نمایندگان دادستان نیز ضمن حضور در جلسه دادگاه به دفاع از کیفرخواست صادر

شده پرداختند و مطالب خود را با توجه به روند دادگاه بیان کردند. جلسه بعدی دادگاه متعاقباً اعلام می‌شود.

خدمت‌رسانی در درون

قوه قضائیه از ابتدا مدنظر بوده است

فارس: رئیس دستگاه قضا در حاشیه بازدید از مراحل ساخت بیمارستان فوق تخصصی قوه قضائیه گفت: به عنوان خادم القوم آنچه که ممکن بود را در این مسیر انجام دادیم و امیدواریم این روند ادامه پیدا کند. آیت‌اله آملی لاریجانی رئیس دستگاه قضا در حاشیه بازدید از مراحل ساخت بیمارستان فوق تخصصی قوه قضائیه، ضمن تبریک میلاد مسعود دخت گرامی پیامبر اکرم (ص) حضرت صدیقه کبری فاطمه زهرا (س) و همچنین روز زن و روز مادر به همه بانوان و مادران این مرز و بوم، اظهار کرد: از خداوند می‌خواهیم توفیق خدمت به مردم عزیز کشورمان را به ما عطا کند. وی گفت: بنای این بیمارستان از حدود یک سال و نیم قبل برای خدمت‌رسانی به کارکنان دستگاه قضایی و البته در حد ممکن برای عموم مردم عزیز البته در حدی که وسع این بیمارستان باشد، آغاز شد.

۶۰ هزار زندانی مشمول

بخشنامه عفو گسترده

میزان: رئیس سازمان زندان‌ها از عفو گسترده ۶۰هزار نفر از زندانیان کشور مشمول بخشنامه خبر داد. اصغر جهانگیر رئیس سازمان زندان‌ها گفت: با اجرای بخشنامه عفو گسترده زندانیان که به مناسبت چهلمین بهار آزادی از سوی رهبر معظم انقلاب «مدظله العالی» به زندانیان کشور اعطا شده است تا روز میلاد با سعادت حضرت فاطمه زهرا (س)، تعداد ۳۶۰۰۰ نفر از زندانیان آزاد و تعداد ۲۴۰۰۰ نفر مشمول تخفیف مجازات شدند. رئیس سازمان زندان‌ها با اعلام این خبر افزود: در خصوص بهره‌مندی زندانیان مشمول این عفو استان‌های تهران، خراسان رضوی و فارس به ترتیب رتبه‌های اول تا سوم را دارند. همچنین به لحاظ بیشترین درصد بهره‌مندی زندانیان هر استان نسبت به تعداد زندانیان آن استان، به ترتیب سمنان، خراسان شمالی و آذربایجان شرقی رتبه‌های اول تا سوم را کتون در اختیار دارند. رئیس دفتر بازرسی ویژه قوه قضائیه از بهره‌مندی ۱۷۹۶ نفر از زندانیان «زن» در سراسر کشور از این بخشنامه خبر داد.